CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR GLOBAL DA PARCERIA E DOTAÇÃO

2.1. Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da SEL/DF para a ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL, advinda de indicação orçamentária oriunda recursos desta Secretaria de Esporte e
Lazer do Distrito Federal, Fonte 100, valor de R$1.998.548,67 (um milhão novecentos e noventa e oito mil
quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos), bem como de Emendas Parlamentares do

Deputado Distrital Iolando, no valor de R$200.000,00 (duzentos mil), consoante especifica o Ofício
Eletrônico nº 14145 (174345885)., do Deputado Distrital Joaquim Roriz Neto, no valor de R$150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), consoante especifica o Ofício Eletrônico nº 14463 (174345885)., do
Deputado Distrital Pepa, no valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), consoante especifica o
Ofício Eletrônico nº 15749 (174345885), Deputado Distrital Ricardo Vale, no valor de R$200.000,00
(duzentos mil), consoante especifica o Ofício Eletrônico nº 14948 (174345885), do Deputado Distrital
Thiago Manzoni, no valor de R$114.000,00 (cento e quatorze mil reais), consoante especifica o Ofício
Eletrônico nº15816 (174345885) e Deputado Distrital Rogerio Morro da Cruz, no valor de R$150.000,00
(cento e cinquenta mil reais), consoante especifica o Ofício Eletrônico nº 14247 (174345885), conforme
cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho (174344270).

2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é R$2.962.548,67 (dois milhões novecentos e
sessenta e dois mil quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos)

2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I - Unidade Orçamentária: 34101

II - Programas de Trabalho: 27.812.6206.9080.0009, 27.811.6206.9080.0255, 27.812.6206.9080.0261,
27.812.6206.9080.0267, 27.812.6206.9080.0249, 27.812.6206.9080.0266 e 27.812.6206.9080.0263.

III - Natureza da Despesa: 335041

IV - Fonte de Recursos: 100

2.4 - O empenho é de: R$2.962.548,67 (dois milhões novecentos e sessenta e dois mil quinhentos e
quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos), conforme Nota de Empenho 2025NE00575 FONTE SEC.
ESPORTE (174569614);Nota de Empenho 2025NE00577 Dep. Iolando (174572221);Nota de Empenho
2025NE00579 Dep. Pepa (174573137);  Nota de Empenho 2025NE00583 Dep. Joaquim Roriz Neto